

PROTOKÓŁ NR XXXII/2021
z Sesji Rady Gminy Lipka
odbytej dnia 26 listopada 2021 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce

Sesja odbyła się w godzinach 13¹⁰ – 14⁴⁰

Udział wzięli:

- 14 radnych

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

- 17 sołtysów

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

- Zaproszeni goście

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Obecni:

Przemysław Kurdziko	Wójt Gminy Lipka
Anna Orzechowska	Sekretarz Gminy Lipka
Barbara Marzec	Skarbnik Gminy Lipka

Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty – **załącznik nr 4 do protokołu**.

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia trzydziestej drugiej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdziko, Panią Sekretarz Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec, wszystkich radnych, sołtysów, dyrektorów placówek oświatowych oraz pracowników Urzędu Gminy Lipka.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne uchwały.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia 17 listopada 2021 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego zmiany? Wójt zawnioskował o wprowadzenie zmian do porządku obrad **tj. *wykreślenie z porządku obrad pkt 8g – uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2021-2040 z uwagi na to, że jednak nie ma potrzeby podejmowania***

takiej uchwały. Wójt zawniósł również o dodanie do pkt 8 uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, w Gminie Lipka.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wprowadzonych zmian do porządku obrad.

„za” 14 głosów (nieobecny M. Chabros)
„przeciw” 0 głosów,
„wstrzymało się” 0 głosów.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 5 – głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad.

„za” 14 głosów (nieobecny M. Chabros)
„przeciw” 0 głosów,
„wstrzymało się” 0 głosów.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 6 – głosowanie imienne.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- pokój nr 1. Został również przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.

„za” 14 głosów (nieobecny M. Chabros)
„przeciw” 0 głosów,
„wstrzymało się” 0 głosów.

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XXXI/21.

Załącznik nr 7 – głosowanie imienne.

13¹² Starosta Złotowski Ryszard Goławski przybył na Sesję Rady Gminy Lipka

Przewodniczący Rady Gminy Lipka powiedział, że mamy obowiązek i zaszczyt pożegnać odchodzącego na emeryturę dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce Pana Lecha Wiśniewskiego. Przewodniczący Wandas poinformował wszystkich, że Starosta Złotowski oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Lipka Janusz Grabowski chcieliby również przyłączyć się do życzeń.

Wójt wspomniał, że miał przyjemność uczestniczyć na benefisie pożegnalnym dyrektora Wiśniewskiego. Wójt Przemysław Kurdzieko powiedział, że od najmłodszych lat wszyscy przychodzili do Domu Kultury, a od trzydziestu siedmiu lat Pan Lech jest Dyrektorem. Wójt dodał, że w imieniu wszystkich chciał jeszcze raz podziękować za współpracę, za dbałość o majątek i infrastrukturę. Wójt poprosił o dalsze wsparcie i podpowiedzi merytoryczne. W imieniu wszystkich pracowników Urzędu Gminy i wszystkich tu obecnych za te wszystkie lata dziękujemy i życzymy zdrowia i innego spojrzenia na sprawy kulturalne. Wójt wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Lipka Piotrem Wandas oraz Wiceprzewodniczącą Anitą Kaszubowską wręczyli na ręce Pana Lecha kwiaty oraz drobny upominek.

Następnie Starosta Złotowski wspomniał, że jest mu bardzo miło i zarazem smutno. Starosta dodał, że Pan Lech wychował się w Domu Kultury i pod okiem ojca się uczył. Starosta Goławski podziękował w imieniu władz powiatu złotowskiego. Starosta wspomniał również, że Dom Kultury w Lipce bez Lecha nie byłby takim samym Domem Kultury, ponieważ kultura na naszym terenie prężnie się rozwijała. Na koniec swojej wypowiedzi Starosta życzył Panu Lechowi Wiśniewskiemu dużo zdrowia, satysfakcji, szczęścia i pomyślności na zasłużonej emeryturze wręczając kwiaty i drobny upominek.

Kolejno Nadleśniczy Janusz Grabowski przyłączył się do życzeń i podziękował za wspólne przedsięwzięcia w imieniu swoim oraz swoich współpracowników. Życząc dużo zdrowia wręczył na ręce dyrektora obraz, który wykonała lokalna artystka Pani Alina Kluza-Kaja.

Następnie do podziękowań przyłączył się nowo powołany dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce Pan Arkadiusz Porbes, który podziękował za trzyletnią współpracę.

Pan Lech Wiśniewski podziękował wszystkim za życzenia i wieloletnią współpracę. Wspomniał, że przez te wszystkie lata zostało zrobione wiele, ponieważ w zespole jest siła. Pan Lech życzył nowemu dyrektorowi Panu Arkadiuszowi Porbes dobrej i udanej współpracy z wszystkimi i życzył samych sukcesów w działalności kulturalnej. Na koniec Pan Lech Wiśniewski zaprosił wszystkich obecnych po zakończeniu sesji na symboliczną lampkę szampana.

Nowo powołany Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce Arkadiusz Porbes podziękował za zaufanie i powierzenie stanowiska. Wspomniał, że będzie się starał, aby działalność kulturalna w gminie Lipka nieustannie się rozwijała.

Wójt wręczył na ręce nowego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce Pana Arkadiusza Porbes akt powołania na to stanowisko z dniem 01 grudnia 2021 roku na okres trzech lat tj. do dnia 30 listopada 2024 roku.

5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt poinformował wszystkich, że otrzymaliśmy dofinansowanie na:

- „ Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag ”- dofinansowanie z NFOŚiGW

kwota dofinansowania: 172 900,00

koszt całkowity zadania: 186 732,00

Termin realizacji zadania 01 marzec 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.

- „ Wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji”

Kwota dofinansowania 1 109 84,00 zł

Termin wykorzystania dotacji do 2024 r.

- Dofinansowanie w ramach grantu „Cyfrowa Gmina” - środki na cyfryzację samorządów oraz wdrożenie cyberbezpieczeństwa w jst

Kwota dofinansowanie 164.000,00 złotych

Realizacja projektów:

- Przebudowa drogi Leśnej – roboty budowlane zakończone

- Montaż paneli fotowoltaicznych na OSP Lipka- planowany termin zakończenia zadania 30.11.2021r.

Kolejno Wójt wspomniał, że zostały złożone następujące wnioski:

- Konkurs Grantowy Cyfrowa Gmina -Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich

w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” - wniosek o dofinansowanie w kwocie ok. 1 200 000,00 złotych (281 dzieci objętych wnioskiem o dofinansowanie na zakup sprzętu wraz z oprogramowaniem)

- “ Laboratoria przyszłości,,- doposażenie szkół w nowoczesny sprzęt – łączna kwota na dwie placówki 165.300,00 złotych

Wójt dodał również, że w związku z przejściem na emeryturę dotychczasowego dyrektora GOK Pana Lecha Wiśniewskiego został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora GOK – nowym dyrektorem został Arkadiusz Porbes. Zostały ogłoszone również konkursy na stanowiska urzędnicze w UG Lipka (główny księgowy placówek oświatowych oraz na zastępstwo Kadry i płace). W związku z czym zatrudnione zostały dwie osoby.

- Dnia 4 grudnia 2021 roku odbędą się Mikołajki w naszej Gminie. Mikołaj wręczy dzieciom słodkie upominki. Będzie również jarmark Bożonarodzeniowy, gdzie min. będzie można kupić pierogi, barszcz oraz ciasta, a także ozdoby świąteczne.

Wójt wspomniał również, że odbył się jubileusz 75 - lecia Przedszkola Gminnego w Lipce. Na koniec swojej wypowiedzi poinformował wszystkich, że na obwodnicy na ulicy Spokojnej zostały zamontowane lampy uliczne.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik poinformował wszystkich, że uczestniczył w komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora GOK, dodał również, że wszystkie stałe komisje obradowały na komisji wspólnej w dniu 25 listopada 2021 roku.

Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak poinformowała radnych, że komisja również obradowała podczas Komisji wspólnej.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pan Krzysztof Olczak wspomniał, że komisja również uczestniczyła w obradach Komisji Wspólnej w dniu 25 listopada 2021 roku.

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

- Radny Ryszard Pacholik podziękował za zamontowanie lamp na ulicy Spokojnej i dodał, że czeka na dalszy etap. Wspomniał również, że przydałoby się zamontować jeszcze kosze na śmieci.

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.

- Sołtys Wielkiego Buczka zapytał się jak wygląda sprawa przyłącza internetowego w kierunku Wielkiego Buczka oraz czy w Nowym Buczku ma powstać wieża telefonii komórkowej?
- Sołtys Glugla zapytał się również jak wygląda sprawa odśnieżania?
- Starosta Złotowski Ryszard Goławski poinformował wszystkich, że rozpoczął się czas wycinania gałęzi oraz krzaków. Powiedział również, że w powiecie rusza filia Wyższej Szkoły Kadr Menadżerskich w Koninie – system zaoczny. Będą kierunki takie jak administracja, ekonomia, rachunkowość oraz energetyka. Starosta dodał, że jest to szansa dla naszej młodzieży. Wspomniał również, że powiat chce złożyć wnioski na modernizację budynku szkoły na ulicy 8 marca i budowę boiska wielofunkcyjnego.

- Starosta poinformował również, że został unieważniony przetarg na przebudowę ulicy Kolejowej w Złotowie z racji tego, że przeznaczone na ten cel w budżecie było 300000,00 zł, a po przetargu oferta była na 600000,00 zł. Powiat musi na razie się wstrzymać z uwag na zbyt wysokie ceny na rynku, co trochę niepokoi. Starosta dodał, że w szpitalu został wybrany nowy ordynator, który obecnie tworzy zespół współpracowników.

Odpowiedzi Wójta Gminy Lipka na zadane pytania

- Wójt poinformował sołtysa Ryszarda Glugła, że pierwotnie założenia były takie, że przyłącza miały być doprowadzone do tych miejscowości, ale to jest firma prywatna, która czeka na pozyskanie nowych środków zewnętrznych na ten cel. Wójt dodał, że wnioskowaliśmy pisemnie do tej spółki, która poinformowała nas, że to zadanie jest przesunięte w czasie, ponieważ czekają na dofinansowanie.
- Natomiast jeśli chodzi o wieżę telekomunikacyjną w Nowym Buczku, to sprawa budowy jest bardzo zaawansowana, obecnie jest sporządzana dokumentacja.

Odpowiedzi Prezesa ZGK Lipka Sp. z o.o na zadane pytania

- Prezes Mirosław Pachuc poinformował sołtysa Glugła, że odśnieżanie jest zaplanowane jak w roku poprzednim, tylko w rejonie dziesiątym zmienił się wykonawca i został nim radny Łukasza Kwaśniak. Pozostali wykonawcy pozostają jak w zeszłym roku.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka ogłosił przerwę od godziny 13⁵⁰-14⁰⁵.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przystąpienia Gminy Lipka do lokalnej organizacji turystycznej

Wójt Przemysław Kurdziewo poinformował radnych, że przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Lipka do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Wielkopolskie Źdroje” (w skrócie WZLOT) w roli członka założyciela. Planuje się, że stowarzyszenie będzie skupiało gminy z terenu powiatu złotowskiego (z możliwością jego poszerzenia). Podstawowym celem stowarzyszenia jest kreowanie i upowszechnianie wizerunku regionu jako atrakcyjnego turystycznie, działanie na rzecz rozwoju turystyki, a także integracja środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, instytucji i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym regionu.

Zasady działania stowarzyszenia określa projekt statutu, który jest załącznikiem do niniejszej uchwały. Stowarzyszenie będzie zatrudniać pracownika. Źródłem finansowania działalności będą składki członkowskie.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za”

14 głosów (nieobecny: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów
„wstrzymało się” 0 głosów
Radni przyjęli projekt ww. uchwały.
Załącznik nr 8 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/257/21 w sprawie przystąpienia Gminy Lipka do lokalnej organizacji turystycznej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 650/1; 650/2; 650/3 i 650/4 położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas Komisji Wspólnej. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

1. Nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 Łąkie, o powierzchni 0,1160 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka numer 650/1. Cena wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi 58 000,00 złotych netto.
2. Nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 Łąkie, o powierzchni 0,1099 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 650/2. Cena wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi 55 000,00 złotych netto.
3. Nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 Łąkie, o powierzchni 0,1563 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 650/3. Cena wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi 78 000,00 złotych netto.
4. Nieruchomość niezabudowaną położoną obręb geodezyjny 0011 Łąkie, o powierzchni 0,1484 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 650/4. Cena wywoławcza powyższej nieruchomości wynosi 74 000,00 złotych netto.

Przedmiotowe działki nie są objęte planem zagospodarowania przestrzennego.

W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipka mają one przeznaczenie jako tereny zieleni nieurządzonej.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)
„przeciw” 0 głosów
„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.
Załącznik nr 10 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/258/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 650/1; 650/2; 650/3 i 650/4 położonych obręb geodezyjny 0011 Łąkie, gm. Lipka stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

c) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 199/4 i 203/16 położonych obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że w przeznaczają się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Działki nr ewidencyjny 199/4 i 203/16 położone obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka stanowią własność Gminy Lipka.

Pani Sekretarz dodała, że sprzedaż działki numer ewidencyjny 199/4 następuje na wniosek Wójta Gminy, w związku z zapytaniami o grunty pod zabudowę wielorodzinną. Sprzedaż działki numer ewidencyjny 203/16 następuje na wniosek jej użytkownika.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

Załącznik nr 12 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/259/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipka, działek numer ewidencyjny 199/4 i 203/16 położonych obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

d) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 536/5 położona obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że przeznaczają się do sprzedaży w formie bezprzetargowej dla poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działki numer ewidencyjny 536/1), nieruchomość niezabudowaną, działka nr ewidencyjny 536/5 o powierzchni 0,0273 ha, położona obręb geodezyjny 0017 Lipka. Cena powyższej nieruchomości wynosi 17 000,00 złotych. Działka ta nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

Załącznik nr 14 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/260/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 536/5 położona obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

e) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 133/3 położona obręb geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że przeznaczona jest do sprzedaży w formie bezprzetargowej dla poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działka numer ewidencyjny 132/1), nieruchomość niezabudowaną, działka nr ewidencyjny 133/3 o powierzchni 0,0520 ha, położona obręb geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka. Cena powyższej nieruchomości wynosi 11 000,00 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

Załącznik nr 16 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/261/21 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 133/3 położona obręb geodezyjny 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

f) wynagrodzenia Wójta Gminy Lipka

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że w trakcie roku nastąpiła zmiana przepisów. Nowe przepisy ustawy o pracownikach samorządowych przewidują, iż maksymalne wynagrodzenie pracowników zatrudnionych z wyboru nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11, 2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, oraz minimalne wynagrodzenie tych osób, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w nowym rozporządzeniu w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Zmianie uległa również wysokość dodatku specjalnego na 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Wprowadzenie nowych zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych z wyboru wymaga dostosowania wynagrodzenia Wójta Gminy Lipka do aktualnych wymogów prawnych. Wszystkie samorządy zobowiązane są do podjęcia uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

Załącznik nr 18 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/262/21 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Lipka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

g) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok

Pani Skarbnik Barbara Marzec omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że zwiększa się planowane dochody o kwotę 457.272,00 zł. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 33.986.196,50 zł

Z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 29.828.775,57 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 4.157.420,93 zł

Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 457.272,00 zł

Ponadto ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 37.207.905,13 zł

Z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 28.585.792,72 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.622.112,41 zł

Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.651.600,00 zł

2) dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 115.900,00 zł

Na koniec Pani Skarbnik poinformowała, że ustala się rezerwę ogólną w wysokości 99.672,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

Załącznik nr 20 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/263/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, w Gminie Lipka

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że podejmuje się uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, w Gminie Lipka. Obszar sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynosi ok. 5 ha i jest zlokalizowany w obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, na północ od wsi Lipka. Na obszarze objętym przystąpieniem do sporządzenia planu nie obowiązuje żaden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Do opracowania planu przystąpiono w celu poszerzenia obszarów inwestycyjnych na terenie gminy. Dla obszaru objętego uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia planu Rada Gminy Lipka podjęła uchwałę nr XXX/242/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lipka. Obecnie dla obszaru objętego uchwałą o przystąpieniu do opracowania planu wskazano w studium rolniczy kierunek zagospodarowania. Do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lipka przystąpiono w celu stworzenia warunków pod realizację inwestycji z zakresu zabudowy produkcyjno-usługowej.

Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po opracowaniu projektu planu, uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności proceduralnych, określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:

„za” 14 głosów (nieobecni: M. Chabros)

„przeciw” 0 głosów

„wstrzymało się” 0 głosów

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

Załącznik nr 22 – głosowanie imienne.

Uchwała nr XXXII/264/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno-Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188, w Gminie Lipka stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

9. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował za udział w XXXII Sesji Rady Gminy Lipka.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

/-/ Piotr Wandas

Monika Gręba

Przewodniczący Rady Gminy Lipka